UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /STP-PBTDTHPL
V/v tuyên truyền, phổ biến pháp luật về

an toàn giao thông

Nam Định, ngày     tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

               - Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

     - UBND các huyện, thành phố Nam Định.

Ngày 26/5/2022, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 72/KH-UBND thực

hiện Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 05/4/2022 của Chính phủ về tăng cường bảo

đảm trật tự an toàn giao thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2022-2025,

trong đó xác định một trong các nhiệm vụ trọng tâm là: “…Cụ thể hóa hệ thống

văn bản quy phạm pháp luật về trật tự, an toàn giao thông của Trung ương đảm

bảo phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương…”, đồng thời yêu cầu: “Sở Tư

pháp phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền, phổ biến các văn

bản pháp luật về an toàn giao thông đến cán bộ và nhân dân trên địa bàn tỉnh…”.

Sở Tư pháp đã biên soạn tài liệu tuyên truyền pháp luật về an toàn giao thông

đường bộ và đường sắt. Nội dung tài liệu gồm 02 phần:

- Phần I. Pháp luật về an toàn giao thông đường bộ;

- Phần II. Pháp luật về an toàn giao thông đường sắt.

Để góp phần nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật về an toàn

giao thông của cán bộ, nhân dân trên địa bàn tỉnh, đồng thời thực hiện Công văn

số 425/UBND-VP5 ngày 14/6/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác

kiểm soát tải trọng phương tiện giao thông trong dịp cao điểm, Sở Tư pháp đề

nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; UBND các huyện, thành phố Nam

Định và các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan quan tâm chỉ đạo, hướng dẫn, tập

trung tuyên truyền, phổ biến nội dung Tài liệu tới toàn thể cán bộ, nhân dân.

Tài liệu tuyên truyền được đăng tải tại Chuyên mục Phổ biến – Theo dõi

thi hành pháp luật trên Trang Thông tin điện tử của Sở Tư pháp (đường link

https://sotuphap.namdinh.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ủy ban MTTQ tỉnh; Để

phối

hợp

thực

hiện

- Các Tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- Hội Luật gia tỉnh Nam Định;

- Đoàn Luật sư tỉnh Nam Định;

- Đài PTTH, Báo Nam Định;

- Đ.c Giám đốc Sở (để b/c)

- Lưu: VT, PB-TDTHPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Nghĩa

https://sotuphap.namdinh.gov.vn/

		2022-07-06T07:04:37+0700

		2022-07-06T08:26:44+0700

		2022-07-06T08:26:44+0700

		2022-07-06T08:26:44+0700